Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 г.                                          №  80
О   проведении  2-х  месячника по  санитарной
очистке,      благоустройству   и    озеленению

территории Юртинского  городского поселения
            В связи с окончанием зимнего периода и необходимостью проведения массовой весенней уборки, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Юртинского городского поселения, улучшения санитарного и экологического состояния  территории  Юртинского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом «Об охране окружающей среды», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами благоустройства территории Юртинского городского поселения, утвержденными решением Думы Юртинского городского поселения № 158 от 01.09.2017 г., Уставом  Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Юртинского городского поселения с 08.04.2024 г. по
07.06.2024 г. двухмесячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению.
2. Утвердить состав штаба по санитарной очистке, благоустройству и озеленению

территории Юртинского городского поселения (приложение № 1).

           3. Объявить 27.04.2024 года общепоселковый субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий Юртинского городского поселения.
           4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям обеспечить уборку собственых и прилегающих территорий, произвести устройство цветников, установку мусорных урн.
            5. Собственникам индивидуальных жилых домов:

            5.1. Привести в надлежащее санитарное состояние территорию домовладения.

            5.2. Очистить прилегающую территорию от строительного и бытого мусора, горбыля, металлического лома и т.п.
            5.3. Не допускать выноса и вывоза бытового мусора в неустановленные для этих целей места.
            6.  Руководителю предприятия ООО «Виктория» (Рыбак А.А.), эксплуатирующей объекты инженерных коммуникаций (теплотрасса, водопровод, канализация и так далее):

            6.1. Устранить просадки, образовавшиеся в местах проведения ремонтных работ, восстановить нарушенное благоустройство.

            6.2. Произвести уборку территории и обрезку кустарниковой поросли вдоль инженерных сетей.
            7. Сектору по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения (Салищева Л.В.):

            7.1. Организовать уборку находящихся на территории Юртинского городского поселения центральных улиц, мест отдыха жителей и других мест общего пользования.

            7.2. Организовать проведение санитарной обрезки деревьев и кустарников в местах массового отдыха жителей Юртинского городского поселения.

7.3. Провести разъяснительную и организационную работу по привлечению населения к уборке и благоустройству внутридворовых территорий (расклейка обращений к жителям на информационных щитах).
            7.4. Объявить 13.05.2024 г. субботник по наведению санитарного порядка на территории кладбища.

            8. Ведущему специалисту потребительского рынка, товаров и услуг администрации Юртинского городского поселения (Ковешникова И.Ю.) организовать:
             8.1. Приведение в надлежащее эстетическое и санитарное состояние зданий торговых организаций (в том числе торговых организаций, расположенных в многоквартирных домах), киосков, павильонов, а также прилегающих к ним территорий.
 9. Отделу по общественным и социально-экономическим связям администрации Юртинского городского поселения (Тыщик И.А) обеспечить:

             9.1. Приведение в надлежащее санитарное и техническое состояние информационных стендов.

             9.2. Контроль над уборкой от мусора земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

             10. Административной комиссии, осуществляющей деятельность на территории Юртинского городского поселения (Орленко А.А.) активизировать работу в части усиления контроля за исполнением Правил благоустройства территории Юртинского городского поселения.

             11. Сектору по организационно-правовым, кадровым и социальным вопросам опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

            12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Юртинского городского поселения А.А. Орленко.
 Глава Юртинского муниципального образования

«Юртинское городское поселение»                                                                  Л.М. Бунис
                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                 к   постановлению    администрации
                                    Юртинского   городского поселения
от 05.04.2024 г.  № 80
С О С Т А В

штаба по санитарной очистке и благоустройству

территории Юртинского городского поселения

Председатель штаба:
А.А. Орленко                                 - заместитель главы администрации

                                                           Юртинского городского поселения

Члены штаба:

Салищева Л.В.                              - заведующая сектором по жилищно-коммунальным
                                                          услугам, архитектурно-строительным вопросам, благо-

                                                          устройству, транспорту и связи;
Валенкова А.И.                            – ведущий специалист по жилищно-коммунальным

                                                          услугам, архитектурно-строительным вопросам, благо-

                                                          устройству, транспорту и связи;

Ковешникова И.Ю.                      - ведущий специалист потребительского рынка, товаров
                                                          и услуг;

Стальмахович В.С.                      - Депутат Думы Юртинского городского поселения;
Ерофеев В.М.                               - директор МКОУ СОШ № 24.
Перечень территорий, закрепленных за предприятиями,
 организациями, учреждениями, частными домовладениями.

	№ п/п
	Наименование организации
	Закрепленная территория

	1
	МКДОУ д/сад «Светлячок»
	ул. Советская, 33 - территория, прилегающая к зданию до проезжей части дороги

	2
	МКДОУ д/сад «Светлячок»,

Музыкальная школа
	ул. Школьная, 6 - территория д/сада по периметру до музыкальной школы;
ул. Школьная, 4 - территория, прилегающая к зданию музыкальной школы до проезжей части дороги

	3
	МКОУ СОШ № 24

	ул. Школьная 9 - территория школы до проезжей части дороги; тротуары вдоль проезжей части по ул. Советская (от ул. Больничная до ул. Гаражная), территория прилегающая к больнице по ул. Больничная, ул. Клубная до проезжей части дороги

	4
	МКОУ СОШ № 17
	ул. Матросова, 5 - территория, прилегающая к школе до проезжей части дороги;

Тротуары вдоль проезжей части по ул. Советская (от ул. Больничная до ул. Путевая)

	5
	Гостиница «Спутник»
Земенков В. А
	ул. Школьная, 8 - территория, прилегающая к гостинице до проезжей части дороги

	6
	Юртинская городская библиотека
	ул. Садовая, 6 - территория, прилегающая к библиотеке до проезжей части дороги

	7
	ОГБУЗ Юртинская городская больница
	ул. Советская, 32 - территория, прилегающая к зданиям

	8
	ООО «Виктория»

	ул. Советская, 24 - территория, прилегающая к зданию до проезжей части дороги

	9
	ООО «Талинга»
	ул. Школьная, 10 - территория, прилегающая к зданию до проезжей части

	10
	АО «Юртинсклес»
	ул. Бульварная, 17а - территория, прилегающая к пром. площадке

	11
	Отделение почтовой связи
	ул. Советская, 48 – территория почты по периметру

	12
	Жильцы частных домовладений
	территория от домовладения до проезжей части дороги

	13
	Жильцы многоквартирных домов
	прилегающая территория к дому по периметру

	14
	Церковь
	ул. Клубная, 6а – территория церкви по периметру до проезжей части дороги

	15
	ГБПОУ ПУ-58 р.п. Юрты
	ул. Ленина, 117 -  территория, прилегающая к зданиям, стадион

	16
	Пожарная часть ПЧ № 119
	ул. Бульварная, 15 - территория, прилегающая к зданию до проезжей части дороги

	17
	ИП Колоскова Е.В.
	ул. Советская, 6а - прилегающая территория до проезжей части дороги

	18
	ИП Бобкова Л.А. маг. «Шарм»,
ИП Корнеюк О.С. маг. «Цветик семицветик»
	ул. Дружбы, 10-1н, ул. Дружбы, 10-2н - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	19
	ИП Голбан С.М. маг. «Лерика»,
ИП Одинец О.А. маг. «Вентус»
	ул. Советская, 26-3н, ул. Советская, 26 – 4н -прилегающая территория к магазинам до проезжей части дороги

	20
	ИП Герасько Н.А. «Аптека +»
	ул. Советская, 30-1 - прилегающая территория по периметру до проезжей части

	21
	ИП Зверев В.Ю. маг. «София»
	ул. Советская, 30/2 - прилегающая территория по периметру до проезжей части

	22
	ИП Зоркина И.А. маг. «Радуга»

	ул. Клубная, 16-3н - территория, прилегающая к магазину до проезжей части дороги

	23
	ИП Ефимов А.А.  маг. «Мини-Маркет»,

маг. «Исток»
	ул. Комсомольская, 65а, ул. Советская, 34 - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	24
	ИП Ходенко Т.А. сервисный центр «Комп-мастер»
	ул. Советская, 30-1н - прилегающая территория до проезжей части дороги

	25
	ИП Зиновкина О.В.  маг. «Енисей»,

маг. «Новосел»

	ул. Советская, 27/1, ул. Советская, 39-9н, ул. Больничная, д. 11 - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	26
	ИП Зоркина Л.Е. маг. «Алиса»
	ул. Комсомольская, 9 - прилегающая территория до проезжей части дороги

	27
	ИП Куровская Т.А.  маг. «Иванушки»
	ул. Советская, 7 - территория, прилегающая к магазину до проезжей части дороги

	28
	ИП Черекаев П.Н. маг. «Ивушка»,

ИП Игнатюк В.И. маг. «Ассоль»
	ул. Матросова, 26, Ленина, 12 - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	29
	ИП Игнатюк Г.В.  маг. «Мираж»

	ул. Советская, 46 - территория, прилегающая к магазину до проезжей части

	30
	ИП Иванова Л.В. маг. «Комсомольский»,

«Автомаг»; «Аптека»
	ул. Комсомольская, 37А-Н, Советская, 27-В - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части

	31
	ИП Крюковская И.Ю.  маг. «Байкал»

	ул. Островского, 1н - территория, прилегающая к магазину до проезжей части дороги

	32
	ИП Максимова О.Л. маг. «Пивной причал»
	ул. Дружбы, 5А - территория, прилегающая к магазину по периметру до проезжей части дороги

	33
	ИП Логвинова И.Н. маг. «Тори-1»,           «Тори-2», «Тори-3», «Тори-4», «Тори-5», магазин «777»
	ул. Мира, 17; ул. Центральная, 12; ул. Советская, 25/1; ул. Путевая, 6; ул. Крупской,  2; ул. Клубная, 31 - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части

	34
	ИП Лукьянов В.В.  маг. «Реал-1» и «Реал-2».
	ул. Школьная, 5-4н - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	35
	ИП Минич Л.В. магазин «Центральный»;

	ул. Центральная, 2-6  - территория, прилегающая к магазину до проезжей части дороги

	36
	ИП Прокопьева Н.И. маг. № 6
	ул. Комсомольская, 100а, ул. Советская, 27Б  - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	37
	ИП Маскадынов А.А. маг. «Электромир», ИП Пересыпкин Д.Н.
	ул. Советская, 11; ул. Советская,  13 - территория, прилегающая к магазинам до проезжей части дороги

	38
	ИП Пономарева Л.С. маг. «Милан»
	ул. Колхозная, 5 - территория, прилегающая к магазину до проезжей части дороги

	39
	ИП Руй П.И.  хлебопекарня,

производство кондитерских изделий
	ул. Центральная, 2-8; ул. Бульварная, 17В - территория, прилегающая к зданиям до

	40
	ИП Савицкая В.А. офис; кафе «Юность»

	ул. Бульварная, 17; ул. Центральная, 2/5 - территория, прилегающая к кафе и офису на 10 м

	41
	ИП Тихонова Н.В. маг. «Кактус-2», «Кактус-3»
	ул. Горького, 1а; ул. Центральная, 3-2Н - прилегающая территория к магазинам на 10 м

	42
	ИП Спиченкова А.Е. маг. «Форсаж»
	ул. Черемховская, 1 - территория, прилегающая к магазину на 10 м

	43
	ООО «Торговый Дом»
	ул. Дружбы, 12 - территория, прилегающая к магазину на 10 м

	44
	ИП Черенев Г.Г. маг. «Советский», хлебопекарня

	ул. Советская, 5; ул. Советская, 5Б - территория, прилегающая к магазину и хлебопекарне на 10 м

	45
	ИП Мартемьянова П.А.  маг. «Янтарь», маг. «Колокольчик»
	ул. Партизанская, 18; ул. Чкалова, 35 - территория, прилегающая к магазину на 10 м